
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Nell’esercizio delle funzioni attribuitegli dal Sindaco pro-tempore, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del D.Lgs.
267/2000, giusto Decreto Sindacale n. 3/2024

Visto:

il  Decreto Legislativo n.  267 del  18 agosto 2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli  Enti  Locali” che
disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Settore o Servizio; il Decreto Legislativo n.
165/2001  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni
pubbliche” e successive modificazioni, il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42”;
gli artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei
dirigenti, stabilendo, in particolare, che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel limite delle attribuzioni
delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed
amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano
l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri; il vigente regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; il vigente regolamento di contabilità;
Documento Unico di Programmazione 2025-2027
Bilancio di previsione finanziario 2025-2027 il 
PIAO 2025/2027

Premesso che:
 in data 08/08/2024 sul sito web istituzionale dell’Autorità garante per l’infanzia e l’adolescenza è

stato  pubblicato  l’Avviso  Pubblico  per  l’acquisizione  di  manifestazioni  d’interesse  da  parte  di
comuni  fino  a  15.000  abitanti  a  partecipare  all’iniziativa  dell’autorità  garante  per  l’infanzia  e
l’Adolescenza di promozione delle attività sportive per i minori di età compresa tra 6 e 17 anni.

 il Comune di Bucciano ha aderito all’Avviso con la manifestazione di interesse inviata a mezzo pec
con  prot.  n.  5025/2024  in  data  23/09/2024  al  fine  di  intervenire,  a  seguito  di  ammissione  a
finanziamento, su tale specifica classe di età con iniziative che prevedano un’ampia partecipazione
dei minorenni attraverso interventi di socializzazione tra pari e coinvolgimento delle famiglie;

 il Comune di Bucciano è risultato, sulla base della graduatoria pubblicata il 05/12/2024, tra i comuni
beneficiari dell’intervento ed ammesso al finanziamento per un importo di €.20.000,00.

EVIDENZIATO
 che con pec del 11/12/2024 l’Autorità inviava la documentazione e le linee guida necessarie per
 la presentazione del piano operativo/ progetto e fissava il termine ultimo di presentazione del piano

operativo al 31 gennaio 2025;
 che  con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  4  del  30.01.2025  è  stato  approvato  il  progetto/Piano

Operativo dal titolo “LE OLIMPIADI DEI GIOVANI” dell’importo di € 20.000,00.;
 che il suddetto progetto prevede, tra l’altro, l’organizzazione di un evento per celebrare la giornata

dell’infanzia e dell’adolescenza; 
 che l’evento è stato programmato per il giorno 20 dicembre 2025;
 che come indicato nel piano di budget, autorizzato dall’AGIA, è prevista la fornitura di gadget per i

ragazzi che parteciperanno all’evento, in programma presso il palazzetto del comune di Bucciano; 
 che pertanto è stato deciso di  acquistare come gadget  un pandoro di  natale accompagnato dalla
cartolina dell’AGIA attestante il sostegno dell’iniziativa da parte dell’Autorità, 
 che l’importo destinato all’ acquisto dei gadget è pari ad € 1000,00. 

Dato atto:
 che per l’acquisizione della fornitura di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento del medesimo ad
idoneo operatore economico in qualità di appaltatore per darne compiutamente attuazione.
 che, a tal fine, è stato contattato, con nota prot. 7081/2025, l’operatore economico ditta SI. DI. PICCOLO
S.R.L. - P.I. 03160231217, Via G. Luraghi n.3 80038 Pomigliano D’arco (NA) 
 che la  predetta  ditta  ha presentato,  con nota  acquisita al  PROT.  N. 7377/2025 del  15/12/2025,  la sua
migliore offerta chiedendo un corrispettivo di € 5,00 al pezzo per ogni pandoro Bauli da 1 kg Iva inclusa.
 che sulla base della somma disponibile è possibile procedere all’ acquisto di 182 gadget



 che il prezzo offerto può ritenersi congruo sulla base di specifica valutazione estimativa operata a cura del
RUP desunta da indagini di mercato informali.

Evidenziato:
 che l’importo complessivo contrattuale della fornitura è inferiore ad 140.000,00 euro e che, pertanto, è
possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto del servizio in parola, ai sensi e per gli
effetti dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.Lgs.n. 36/2023, mediante affidamento diretto senza procedimento di
gara al fine di coniugare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i
principi di efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità e di risultato di cui agli artt. 1 e 3 del D.Lgs.
n.36/2023;
 che la fornitura da acquisire è di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è obbligatorio il ricorso al
MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006;
 che al finanziamento dell’appalto in parola si provvede con i fondi del comune;
 che la ditta SI. DI. PICCOLO S.R.L. - P.I. 03160231217, Via G. Luraghi n.3 80038 Pomigliano D’arco
(NA)  è  in  regola  con  gli  adempimenti  contributivi  giusto  DURC  INPS_48164162  con  scadenza  al
05/03/2026 acquisito agli atti;
 che ai fini della tracciabilità dell’affidamento è stato acquisito il CIG B9A816E778;

Dato atto altresì che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre
adottare la presente determinazione a contrattare, indicando:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b)l’ oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c)le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

Evidenziato che al finanziamento dell’appalto in parola si provvede con i fondi dell’AGIA (Autorità Garante
dell’infanzia  e  dell’adolescenza)  nell’ambito  dell’Avviso  Pubblico  per  l’acquisizione  di  manifestazioni
d’interesse da parte dei comuni fino a 15.000 abitanti a partecipare all’iniziativa dell’autorità garante per
l’infanzia e l’Adolescenza di promozione delle attività sportive per i minori di età compresa tra 6 e 17 anni.

DETERMINA

1 le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2 di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’operatore ditta SI. DI.
PICCOLO  S.R.L.  -  P.I.  03160231217,  Via  G.  Luraghi  n.3  80038  Pomigliano  D’arco  (NA)  mediante
affidamento  diretto  ai  sensi  dell’art.  50  comma  1  lett  b)  del  D.lgs.  n.  36/2023  la  fornitura  di  n.  182
PANDORI  BAULI  DA 1  KG  da  distribuire,  come  gadget  ai  partecipanti,  in  occasione  della  giornata
dell’infanzia e dell’adolescenza prevista per il giorno 20 dicembre (Intervento finanziato dall’AGIA);
3 di stabilire quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.:

 fine da perseguire: la fornitura di gadget in occasione della giornata dell’infanzia e dell’adolescenza
prevista per il giorno 20 dicembre 2025 (Intervento finanziato dall’AGIA);

 oggetto del contratto: fornitura di n.182 pandori Bauli da 1 KG;
 forma del contratto: Mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in apposito

scambio di lettere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett. a) del d.lgs. n. 36/2023;
 clausole essenziali: la fornitura dovrà essere eseguita entro venerdì 19 dicembre 2025,

4 di prendere e dare atto che l’importo contrattuale complessivo è pari ad euro 1001,00 compreso iva al 10%;
5  di  impegnare,  ai  sensi  dell’articolo  183,  comma  1,  del  D.Lgs  n°  267/2000  a  carico  del  bilancio
dell’esercizio finanziario in corso al capitolo 13052 la somma complessiva di €. 1001,00; 
6 di dare atto che il presente affidamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all’art 3 della L. 136/2010 e che in relazione a tali obblighi è stato acquisito il CIG: B9A816E778;
7 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
8 di  dare atto che il  presente provvedimento è rilevante ai  fini  della pubblicazione ai  sensi  del  decreto
legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;



9 di rendere noto ai sensi dell’art.  15 del D.lgs. n. 36/2023 che il Responsabile Unico del Progetto è la
Dott.ssa Federica Lerro;
10  di  trasmettere,  per  quanto  di  competenza,  la  presente  determinazione  al  Responsabile  del  servizio
finanziario per la registrazione dell’impegno della spesa ed al Responsabile di segreteria per la pubblicazione
del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Claudia Filomena Iollo


		2025-12-17T11:05:55+0100
	Claudia Filomena Iollo




